



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Sundhedsministeren

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 21. december 2016
Enhed: Lægemidler og Internationale forhold
Sagsnr.: 1610927
Dok. nr.: 252516

Vedr. sæsoninflenzavacciner

Statens Serum Institut (SSI) bestiller hvert år i foråret et antal vacciner mod sæsoninfluenza baseret på det foregående års forbrug. Derudover bestilles hvert år et ekstra antal vacciner til at kunne imødekomme uventet efterspørgsel.

SSI har på nuværende tidspunkt solgt mere end 100.000 flere doser influenzavacciner end i nogen tidligere sæson. Det indebærer, at SSI er udgået for vacciner mod sæsoninfluenza uden mulighed for at indkøbe flere til denne sæson. SSI har dog 1500 doser tilbage, som de praktiserende læger kan bestille efter en lægefaglig vurdering.

Statens Serum Institut er en af flere distributører af sæsoninflenzavacciner, herunder de vacciner, der bruges til at vaccinere såkaldte risikogrupper (jf. bekendtgørelse BEK nr. 962 af 27/08/2014). Da Statens Serum Institut kun er én af flere distributører af sæsoninflenzavacciner, dækker udmeldingen omkring udsolgte vacciner kun SSI's lagre og muligheden for nye indkøb. Dermed kan andre personer i risikogrupperne fortsat have mulighed for at modtage vaccinen mod sæsoninfluenza, såfremt der stadig er tilgængelige lagre hos praktiserende læger, på apoteker eller hos private vaccinationsfirmaer.

Sundhedsstyrelsen (SST) vurderer det meget beklageligt, at der er tegn på, at det ikke vil være muligt at give tilbuddet om gratis vaccination mod sæsoninfluenza i hele den forventede periode. SST bemærker samtidig, at det overraskende store antal solgte vacciner kan tyde på en bedre vaccinationsdækning end i tidligere år. Desuden formodes det, at langt størstedelen af personerne i risikogrupperne, der ønsker en vaccine mod sæsoninfluenza, allerede har modtaget denne på nuværende tidspunkt.

Når Sundhedsdatastyrelsens vaccinationsregister er opdateret med data fra sæsonen 2016, vil Statens Serum Institut igangsætte en analyse af behovet for indkøb af vacciner til sæsonen 2017.

Sundhedsstyrelsen vil efter sæsonens afslutning evaluere sæsonen med henblik på at forebygge, at en lignende situation vil gentage sig.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Liv Nordin Christensen